CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2023

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado

ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter informações

sobre o imóvel que fica na Avenida Alberto Pulicano, cruzamento com a

Avenida Wilson Bego, no Distrito Industrial, onde funcionou a Força

Tática.

A solicitação se faz necessária visto que o bem não está

cumprindo a sua função social, uma vez que a desocupação resulta em

problemas de ordem ecológica, estética, sanitária e de segurança. Com

efeito, o imóvel em descaso tem se tornado abrigo para dependentes

químicos, centro para consumo de drogas e vetor de disseminação de

doenças – isso para não falar no acúmulo de sujeira e na poluição

visual gerados, dentre outros problemas.

Câmara Municipal de Franca, em 01 de fevereiro de 2023.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador